CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

  Vereador  Deodato do Espirito Santo Filho

Requerimento nº16/2021

                                                                                              Marabá de 08 de março de 2021

Autor: Deodato do Espirito Santo Filho.

 Ao Senhor, Presidente,

Aos Senhores Vereadores e Senhoras vereadoras.

ASSUNTO: Requeremos a pavimentação asfáltica nas travessas 19 e 18, esquina com rua

católica, no bairro Araguaia, Nova Marabá.

O Vereador que este subscreve requer que, Após ouvir o plenário desta casa de Leis, na forma

do Art. 174 V, Combinado com o § 2º do regime interno, seja encaminhado o oficio ao

Excelentíssimo Senhor, Prefeito de Marabá, Sebastiao Miranda Filho, seguinte INDICAÇAO:

Requeremos a pavimentação asfáltica nas travessas 19 e 18, esquina da rua católica, no bairro

Araguaia, Nova Marabá.

                                                          JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido da comunidade e usuários, indico o seguinte serviço, pavimentação

asfáltica na travessa 19 e 18  esquina da rua católica, com términos na rua das torres,  tendo

em vista que irá proporcionar melhor qualidade de vida à  população, como  também melhor

acessibilidade.

Diante do exposto, convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta

solicitação, bem como requeremos que seja enviado ao órgão responsável ao poder executivo

de Marabá  e Secretaria de Viação e Obras Publicas.

Atenciosamente,

Deodato do Espirito Santos Filho
  Vereador – PSL